



Sveriges
Ekumeniska
Kvinnoråd

SEK Medlemsbrev hösten 2025

Något engagerar mig och ger mig kraft att bära

Något inspirerar mig och gör mig kreativ

Något fascinerar mig och ger mig lust att lära

Om vad som tar och vad som värnar liv

Jag har precis kommit hem från en helg "Göra skillnad" då vi firade 150 år av internationellt engagemang i Svenska kyrkan och sjöng 63 många medryckande och tankvärda sånger. Sången nedtecknad ovan hade dessutom rörelser som ytterligare framhävde budskapet. Jag kan se händerna framför mig som i sista raden först tryckte ner och sedan lyfter upp det osynliga som är liv.

Några veckor tidigare den 25 september hade jag dessutom möjlighet att vara med på en inspirations- och upptaktsdag för det Ekumeniska året 2025 i Immanuelskyrkan i Stockholm. Båda dessa samlingar gjorde det ännu en gång påtagligt hur viktigt det är att vi får chans att komma samman och hämta inspiration och kraft i gemenskapen för det arbete vi har att göra. Vi är ingen ö – vi behöver varandra.

Jag har också på sista tiden funderat över det här med självkänsla och självförtroende och hur det har varierat i mitt eget liv. Jag tror att flera kan känna igen sig i detta. Ibland är det riktigt god, ingenting är omöjligt och jag vet vad jag har att komma med medan under andra perioder så befinner sig både självkänslan och självförtroendet riktigt på botten. Ofta har det att göra med de tillfällen då jag har upplevt utsatthet på olika sätt. Den nyligen avlidna Berit Ås identifierade männens sju härskartekniker gentemot kvinnor och jag tror att det är få kvinnor som kan säga att de inte har upplevt någon eller några av dessa. Det positiva är att det finns en motkraft när vi stödjer varandra.

Därför skulle jag önska, och speciellt i dessa mörka tider, att SEK utvecklas till en gemenskap där vi allt mer kommer samman och blir ett sammanhang där självkänsla och självförtroende får blomstra så att vi får kraft och mod att göra allt det viktiga som behöver göras. Detta är min vision och dröm.

Marie Körner

Världsböndagen

I Göra skillnad-helgen deltog också många internationella gäster varav en var kvinnliga prästen Sally Azar från Jerusalem. Hon blev den första kvinnliga lutherska präst att vigas i Mellanöstern 22 januari 2023 i Återlösarens kyrka, Redeemer Church i Jerusalem och glädjen var stor den

dagen. Många internationella gäster deltog liksom Svenska kyrkans förra ärkebiskop Antje Jackelen. Det finns även ett par kvinnliga pastorer i den presbyterianska kyrkan i Libanon.

Sally var en i det ekumeniska teamet som skrev årets Världsböndagsprogram med temat "Jag uppmanar er alltså...ha fördrag med varandra i tålmod och kärlek". Det hade formulerats och skrivits för flera år sen men blev högaktuellt efter 7 oktober 2023 med den katastrof som blev följden för Gaza men även hela Västbanken där Betlehem ligger. Programmet mynnade ut i att be för fred, rättvisa, religionsfrihet och rörelsefrihet. Det blev också ett program som vållade en del bekymmer. Att synen på Israel-Palestina konflikten är olika blev tydlig och på några ställen ville man inte använda ordet ockupation som fanns i programmet eller så valde man tyvärr helt enkelt bort att fira Vbd i år – just när våra palestinska systrar behövde vår solidaritet som bäst! Jag tänker och tror att det ibland saknas den kunskap som gör att man förstår hur verkligheten ser ut där och kan sätta sig in i den svåra situationen de befinner sig i. Därför var det viktigt att vi fått den historiska beskrivning som man kan läsa om i bakgrundsmaterialet.

2025 års Världsböndagsprogram kommer från Cooköarna med temat "Förunderligt är allt du gör – I made you wonderful" från psaltarsalmen 139:14 – en hyllning till oss som Guds underbara och älskade skapelser. Nu i dagarna kommer materialet för Världsböndagen 2025 att publiceras på SEKs och Världsböndagens hemsida. Där finns gudstjänstagenda, bibelstudium, informations- och bakgrundsmaterial om Cooköarna, årets bild och information om konstnärerna – i 2025 års program en mor och dotter, bildserie (PP), barnprogram, affisch och nyskapade sånger.

Världsböndagen firas i över 100 länder och är en unik och fantastisk världsvid kvinnlig gemenskap där bönen omspannar hela jorden med samma program och samma dag, första fredagen i mars. Vart femte år samlas deltagare från de flesta av dessa länder till möte för att lära känna, be, samtala och stödja varandra i detta att vara kvinna och kristen i världen, men även ekonomiskt med projekt. Då bestäms också vilka fem länder som blir nästa att skriva program och teman för programmen. I många av de länder som firar Världsböndagen får kvinnor inte leda gudstjänster, bli präster eller ens diakoner, men i Världsböndagssammanhanget är de huvudaktörer i allt och får självförtroende och styrka! I juni 2025 samlas kvinnor från hela Europa till möte i Edinburgh, Skottland och från den svanka kommittén blir det fyra deltagare.

I Sverige samlar vi in kollektor vid Världsböndagsgudstjänsterna som firas på ca 100 platser och de går till yrkesutbildning för kvinnor i låginkomstländer genom svenska samfund och föreningar. Förra året delades 270.000 kronor ut till ca 50 kvinnor i 10 länder. Nu planerar vi och ser fram emot 7 mars 2025 och gläds över att Gud skapade oss underbara!

Inger Jonasson, ordförande

Till sist lite information:

Nästa digitala samtalscirkel den 20 November 18.30 då det handlar om Kvinnor i missionens tjänst med tidigare kontraktsprost Annika Linderfalk och Lisbeth Malmström värd

15 januari är Inge Lise Olsson vår gäst Anna-Tora Martin värd

12 Februari leder Inger Jonasson oss in i Världsböndagens historia och ursprung

Det ekumeniska grund-dokumentet Charta Ecumenica skall revideras och vi får vara med i detta arbete 3genom EFECW Vår representant caringardbring@gmail.com vet mer